
Bajkowscy z Kurdwanowa to aktualnie bodaj najbar-
dziej rozpoznawalna polska rodzina. Karolina, Bartosz 
oraz ich synowie: Krzysiu, Staś i Piotruś uczęszczający 
do SP nr 162 w Krakowie. Pokazują ich w telewizji, pi-
szą o ich sytuacji w prasie, Internecie. Na forach dys-
kutują na temat nieszczęścia, jakie ich spotkało. W Sej-
mie RP porusza się problem, który ich dotknął.

Poznałam ich kilka dni po tym, jak rankiem 21 lute-
go br. o godz. 7.30 kurator w asyście policji przybył do 
ich mieszkania, aby zgodnie z decyzją sądu zabrać dzie-
ci. Podczas wizyty usłyszałam historię, która być może 
nigdy by się nie przydarzyła, gdyby Karolina i Bartosz 
tak bardzo nie przejmowali się dziećmi. – Myśmy szukali 
sposobu rozwiązania problemu już przez jakiś czas – opo-

wiadał wówczas Bartosz Bajkowski. – I w końcu zapro-
ponowano, abyśmy poszli na rodzinną terapię, że być może 
uda się go rozwiązać. Wtedy zgłosiliśmy się do Krakowskie-
go Instytutu Psychoterapii.

Podjęli decyzję
Karolina i Bartosz Bajkowscy uczestniczyli w 7 spotka-

niach rodzinnych i 8 małżeńskich prowadzonych przez 
psychoterapeutów Instytutu. – W czasie spotkań opowia-
daliśmy wszystko, co się w domu działo, bo wierzyliśmy, 
że psychoterapeuci nam pomogą – przyznał w lutym br. 
Bartosz i podkreślał, że to zostało potem wykorzystane 
przeciwko nim. 

Cd. na str. 3
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haki holownicze
mechanika ogólna
12 657 23 75, 513 096 771
PiomaR, kozłówek, ul. Polonijna 1

dla stałych 
klientów 
RaBaty

tłumiki

Biura do wynajęcia: 600 880 870   

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE  
u motocykle – samochody do 3,5 T  

u pojazdy zasilane gazem  
u pojazdy sprowadzone z zagranicy 

u badania powypadkowe

ul. Wielicka 250
czynne:  

pn. – pt.:  8 – 18 sob.: 8 – 14  

SERWIS  
u specjalizacja Opel - serwis pogwarancyjny

u naprawa wszystkich marek pojazdów
u komputerowa diagnostyka silnika wszystkich marek

u serwis ogumienia - serwis klimatyzacji
u naprawy blacharsko-lakiernicze

tel. 12 288 04 10 i 12 288 05 00

NoWE GoDZINY oTWARCIA 
STACJI koNTRoLI PoJAZDóW! 

PN. – PT. 7 – 21, Sob. 8 – 14

OPONY - wymiana - sprzedaż
SKLEP – części zamienne, oryginały i tańsze zamienniki  

ul. Cechowa 63 
tel. 12 651 44 44 

506 151 872
e-mail: biuro@consil.pl 
www.consilium.net.pl

usługi księgowe  
– doradztwo podatkowe

rozliczenia roczne  
– weryfikacja bilansów

mgr bogusław cora
biegły rewident

Biuro Rachunkowe 

23lata
profesjonalnej

obsługi firm

Masz Firmę? Tanio wynajmę biuro
na prowadzenie działalności gospodarczej

506 151 872

adres, skrzynkę pocztową, 
odbiór korespondencji,  
prowadzenie księgowości

Zapewniam  

Przybywa urzędników, którzy zrobią wszystko, żeby udowodnić, że są niezbędni

W imię dobra dzieci
Dawno minęły czasy ręcznego przestawiania rozjaz-

dów przez kolejarzy czy motorniczych tramwajów. Dziś 
coraz bardziej skomplikowanymi układami torowymi, 
które muszą być niezawodne i zapewniać maksimum 
bezpieczeństwa, steruje elektronika. W Kolejowych 
Zakładach Nawierzchniowych, będących spółką-matką 
Grupy Kapitałowej KZN Bieżanów przy ul. Półłanki, 
wiedzą, jak zbudować wytrzymałe torowisko i zapewnić 
niezawodną pracę rozjazdów.

Krzyżownica i iglica
Od prostego kawałka szyny do gotowego rozjazdu 

droga wcale nie jest prosta i łatwa, muszą powstać od-
powiednich kształtów i jakości iglica oraz krzyżownica. 
Iglica to ruchomy element pozwalający na „kierowa-
nie” składem. Musi być sprężysty, wygięty do odpo-
wiedniego łuku, a przy tym wytrzymały i pozbawiony 
jakichkolwiek ubytków. Krzyżownica to w standardo-
wych rozjazdach element nieruchomy, powstający ze 
stopu stali manganowej lub ze stali wysokogatunkowej 
w procesie kucia i zgrzewania. 

Cd. na str. 7
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= Dlaczego u nas nie 
można niczego zrobić 
normalnie – pyta zdener-
wowana mieszkanka Pia-
sków Wielkich. – Jak zo-
baczyłam te deklaracje na 
wywóz śmieci, to poczułam 
się jak w Urzędzie Skarbo-
wym. Rzeczywiście, biurokratyczny, a więc kosztowny, 
rozmach akcji śmieciowej budzi zrozumiałą krytykę. 
Taniej na pewno nie będzie, a czy będzie czyściej, to się 
dopiero zobaczy... Czy znikną dzikie wysypiska, jak to na 
ul. Bochenka, gdzie śmieci podrzucają m.in. mieszkańcy 
Piasków Wielkich?
= Dziura na dziurze – dziurawy Kraków. Na zdjęciu 
wyrywkowe dziury z ul. Wysłouchów na Kurdwanowie 
oraz al. Dygasińskiego w Prokocimiu. Tu też by się 
przydała rzetelna kontrola jakości nieustannie wykony-
wanych napraw. Może to są po prostu fuszerki „z przy-
zwoleniem”, taka zmowa między ZIKiT-em a firmami 
drogowymi. Aby ciągle było co robić. Kto ma to spraw-
dzić, czy także audytor zewnętrzny za jakieś pół mln zł?

= Parkingu przed przy-
chodnią przy ul. Teligi 
właściwie nie ma, jest tyl-
ko jego stale zakorkowa-
na i często podziurawiona 
namiastka. 
= Przy ul. Łużyckiej wy-
budowano w ekspreso-
wym tempie nowy pawilon handlowy sieci Biedronka. 
Plan wykonano przed świętami Wielkanocnymi. Pozo-
staje pytanie o jakość wykonanych prac i kto dokonał ich 
odbioru, skoro klienci idą do sklepu ulicą, a wokół błoto.

= Czytelnik ze Swoszowic zwraca uwagę na niebez-
pieczne zapadlisko na poboczu ul. Pytlasińskiego. Zgła-
szał to w ZIKiT-ie, ale usłyszał, że ma napisać pismo w tej 
sprawie. No wiadomo, „bumaga” musi być. W razie pona-
wiania pisma lub odwołań można się na nią powoływać...
= Ulica Mała Góra w Bie-
żanowie wciąż w prze-
budowie. Pierwsze prace 
wykonano zimą z funduszu 
odszkodowań za powódź, 
teraz trwa poprawianie. To 
też kosztuje publiczne (na-
sze) pieniądze.

= Sala gimnastyczna 
przy Gimnazjum 29 na ul. 
Aleksandry w Nowym Bie-
żanowie rośnie w oczach.
= Zielenice na fasadach 
bloków to zjawisko szko-
dliwe i dosyć nagminne. 

Na zdjęciu przykład przy ul. Gołaśki na Woli Duchackiej. 
W tegorocznych planach 
SM „Podgórze” jest „usu-
nięcie glonów wraz z reno-
wacją elewacji” w blokach 
nr 29 i 37. 

= Wiatrak przy ul. Okól-
nej na Kozłówce to cieka-
wy element małej architek-
tury. Ma imitować młyn.

TU PŁACĘ PODATKI. Od ub. roku trwa kampania, któ-
rej celem jest zachęcenie do płacenia podatków w Krako-
wie. Jest ona skierowana do blisko 150 tys. osób, które są 
zameldowane gdzie indziej, ale mieszkają, pracują lub uczą 
się w naszym mieście. Gdyby wszystkie zdecydowały się za-
płacić swój podatek tutaj, to według szacunków Kraków 
zyskałby ok. 200 mln zł. W ub. roku zyskano już 10 mln zł. 
Wystarczy w Urzędzie Skarbowym wypełnić nieskompli-
kowany formularz ZAP-3, który można złożyć osobiście 
lub przesłać drogą mailową. Podobne akcje prowadzone są 
w innych miastach, np. w Warszawie i Zabierzowie. Szcze-
góły można znaleźć na stronie: www.krakow.pl
POMÓŻ POMAGAJĄCYM. Jak co roku można prze-
kazać 1% podatku z rozliczenia rocznego na organi-
zacje pożytku publicznego. Można wspomóc szpitale, 
hospicja, azyle, fundacje i stowarzyszenia, organizacje 
ekologiczne itp. Jest w czym wybierać. A warto nie od-
dawać całego podatku państwu, lecz na wybrany przez 
nas cel. Więcej szczegółów na stronie: www.pozytek.
gov.pl lub www.opp.ms.gov.pl. Wystarczy tylko w odpo-
wiedniej rubryce druku PIT wpisać numer KRS wybra-
nej organizacji. Przelewu dokonają urzędnicy.

USTAWA ŚMIECIOWA. Od 1 lipca zacznie obowiązy-
wać w Polsce nowy system gospodarowania odpadami, 
w myśl którego właścicielem odpadów będzie lokalny 
samorząd, w naszym przypadku Gmina Kraków. Rad-
ni miasta przyjęli już zasady odpłatności, o czym pisa-
liśmy w wydaniu marcowym. Trwa akcja informacyjna, 
do końca kwietnia trzeba złożyć odpowiednią deklara-
cję, które są do pobrania zarówno w MPO, jak i w pla-
cówkach magistratu, ale także w biurach rad dzielnic. 
Wg nowych przepisów będzie się opłacało segregować 
odpady, bo wówczas będą niższe opłaty. Szczegóło-
we informacje na: www.nowezasady.pl lub infolinia  
800 11 22 11. 
ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA. Zgodnie z tradycją, 
w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, czyli II Niedzie-
lę Wielkanocną, zwaną obecnie Niedzielą Miłosierdzia 
Bożego, odbyła się w Sanktuarium w Łagiewnikach 
msza św. i uroczystości z udziałem ponad 20 tys. piel-
grzymów z całego świata.
ROCZNICA SMOLEŃSKA. W 3. rocznicę  katastrofy 
smoleńskiej, w której zginęło 96 najwyższych przedsta-
wicieli naszego państwa z prezydentem RP śp. Lechem 
Kaczyńskim na czele – odbyły się liczne uroczystości 
patriotyczne i religijne. W Krakowie m.in. przy grobie 
pary prezydenckiej na Wawelu.

„Proszę, przepraszam, dziękuję”
W dniach 4 – 6 marca br.  w Zespole Szkół Ogól-

nokształcących Integracyjnych nr 7 przy ulicy Czarno-
górskiej 14 odbyły się przeglądy XII Festiwalu Kultury 
Szkół Dzielnicy XI. Tegoroczny festiwal przebiegał pod 
hasłem „Proszę, przepraszam, dziękuję”. Wzięło w nim 
udział 6 szkół naszej dzielnicy. Uczestnicy prezentowali 
swoje talenty w konkursach:

 ✓ plastycznym
 ✓ literackim 
 ✓ piosenki
 ✓ tańca
 ✓ recytatorskim
 ✓ fotograficznym
 ✓ prezentacji multimedialnej.

Finaliści będą mieli okazję zaprezentować swoje ta-
lenty podczas czerwcowej uroczystej gali. 

Organizatorzy festiwalu dziękują p. Maksymilianowi 
Szelęgiewiczowi z Osiedlowego Klubu Kultury Wola 
Duchacka za pomoc przy organizacji konkursów tańca 
i piosenki.

Liliana Dziewit i Ewelina Najder

Podziękowanie
Organizatorzy Festiwalu Kultury 
Szkół Dzielnicy XI dziękują 
cukierni Vivaldi z ul. Walerego 
Sławka za pyszne wypieki dla 
uczestników imprezy. 

Albo zielone albo czerwone

Na skrzyżowaniu Nowosądeckiej z Podedworze (koło 
kościoła) jest sygnalizacja świetlna, która jest bardzo nie-
bezpieczna. Łatwo pomylić kolory świateł zwłaszcza star-
szym ludziom lub dzieciom. Powinno być albo czerwone 
albo zielone światło na CAŁYM przejściu, gdyż takie 
pokonywanie przejścia etapami raz, że KOMPLETNIE 
NIC NIE DAJE, a dwa – stwarza zagrożenie popełnienia 
błędu. Niedawno był na tym skrzyżowaniu śmiertelny wy-
padek, co prawda spowodowany innymi okolicznościami, 
ale jest to niewątpliwie „czarny punkt” i sygnalizacja nie 
zdała tu egzaminu! Być może trzeba sprawdzić/zmienić 
algorytm sterujący ruchem w tym miejscu zanim dojdzie 
do kolejnej tragedii?

Pozdrawiam,
Tekst i zdjęcie: (RAV)

Od red.:
Tak jest przyjęte nie tylko w tym miejscu, że gdy jest 

długie przejście, to dzieli się je na etapy – szczególnie 
tam, gdzie są torowiska.  To poprawia bezpieczeństwo, 
można się zatrzymać na wysepce w połowie drogi. Nie 
trzeba więc przechodzić na pamięć, lecz zachować 
ostrożność przez cały czas.

Od redakcji:
Otrzymujemy od naszych Czytelników także sygnały, 

maile i tradycyjne listy – niepodpisane, więc anonimo-
we. W związku z tym mamy opory przed zamieszcza-
niem ich nawet w naszej otwartej rubryce „Lokalne 
Forum”. Jak świat światem anonimy nie są w pełni wia-
rygodnym źródłem informacji. Nie oceniamy przyczyn 
potrzeby anonimowości, niemniej warto mieć trochę 
cywilnej odwagi, aby się podpisać pod własną wypo-
wiedzią. W sprawach kontrowersyjnych istnieje zawsze 
możliwość zastrzeżenia swoich personaliów tylko do 
wiadomości naszej redakcji. Zapraszamy Państwa do 
korzystania z naszej rubryki.

Dziękujemy za życzenia
Wszystkim serdecznie odwzajemniamy życzenia, ja-

kie otrzymaliśmy (pocztą tradycyjną, w tym telefonicz-
ną, a także mailową i sms-ową) z okazji świąt Wielka-
nocnych.

Redakcja „Wiadomości”

W skrócie
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Sztuka dobrego druku

www.leyko.pl

ulotki, plakaty, 
książki, katalogi...
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im. Marii Skłodowskiej - Curie

XV LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Kraków, Al. A. Dygasińskiego 15
tel. i fax. 12 658 17 15

www.xvlo.pl, e-mail: admin@xvlo.pl

Dla uczniów ostatnich klas gimnazjalnych 
nieubłaganie zbliża się czas dokonywania wyboru 
nowej szkoły. Szkoły, która spełni ich oczekiwania 
i zapewni sukces w przyszłości. Wspaniałe liceum, 

z pięćdziesięcioletnią tradycją, jak co roku prezentuje 
swoją ofertę edukacyjną i pragnie zaprosić młodzież 

w swoje progi. Poczytajcie o nas i dołączcie 
do elitarnego grona uczniów „piętnastki”…

Szkoła posiada bogatą bazę dydaktyczną 
i sportową: zespół boisk „Orlik 2012”, odnowioną 

salę gimnastyczną, czytelnię multimedialną, 
sale komputerowe, pracownie przedmiotowe. 

Pracowita i kreatywna kadra pedagogiczna 
oferuje szeroki zakres zajęć pozalekcyjnych:
•		koła	przedmiotowe	i	koła	zainteresowań	
(np.	dziennikarskie,	strzeleckie,	sportowe);
•		współpraca	z	organizacjami	–	PCK,	LOK,	ZHP;
•		koło	CARITAS	i	pomoc	charytatywna;
•		współpraca	z	Uniwersytetem	Jagiellońskim,	
Wyższą	Szkołą	Europejską,	AGH	i		Uniwersytetem	
Pedagogicznym	–	szkoła	ćwiczeniowa;
•		zajęcia	terenowe	z	biologii,	geografii,	historii;
•		warsztaty	psychologiczno	–	pedagogiczne;
•		dodatkowe	zajęcia	wyrównawcze	dla	wszystkich	
poziomów	z	wszystkich	przedmiotów.

NASZE prIOryTETy: 
100% ZDAWALNOŚCI EGZAMINU 

MATUrALNEGO

Humanistą być…

•		doroczny	szkolny	festiwal	artystyczny	(SZFA);
•		olimpiady	z	historii,	wos–u,	wiedzy	o	prawach	człowieka;
•		wyjścia	na	warsztaty,	spektakle	teatralne,	debaty;
•		ukierunkowane	zajęcia	dla	klas	medialnych		
-	wyjścia	do	Telewizji	Kraków,	Radia	Kraków	i	redakcji	
krakowskich	gazet;

•		udział	w	projekcie	„Nowe	horyzonty	edukacji	filmowej”	
(projekcje	filmów	z	prelekcjami	raz	w	miesiącu);

•		zajęcia	warsztatowe	z	przedstawicielami	mediów	
(radio,	prasa	telewizja);

•		wielu	absolwentów	aktywnych	w	świecie	polityki,	
mediów,	kultury.

Na językach… 

•		udział	w	Unijnym	Projekcie	COMENIUS	–	TOLERANCJA	
W	XXI	WIEKU	(w ramach projektu wymiana 
z Portugalią, Włochami, Bułgarią, Rumunią, Łotwą);

•		coroczne	obozy	naukowe	w	Londynie;	
•		coroczna	wymiana	młodzieży	ze	szkołami	w	Niemczech	
(Marie-Curie-Gymnasium	z	Kirchzarten);

•		prelekcje	przedstawicieli	zagranicznych	uczelni.

W zdrowym ciele…

•		udział	w	lekkoatletycznych	zawodach	międzyszkolnych;
•	Biegi	Samorządowe	dziewcząt	i	chłopców;
•		Liga	Piłki	Siatkowej	–	Krakowska	Olimpiada	Młodzieży.
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JESTEŚ NASTAWIONy NA SUKCES 
- WyBIErZ „pIĘTNASTKĘ”

CZEKAMy WŁAŚNIE NA CIEBIE!!!

Więcej	informacji	można	
znaleźć	na	naszej		
stronie	internetowej	

WWW.xvlO.Pl

Jako przykład rodzice podają fakt, że temat kar fizycz-
nych czy przemocy w rodzinie został zamknięty podczas 
spotkania w sierpniu 2011 r. – Potem już o tym nie rozma-
wialiśmy, bo takie zdarzenia u nas w tym czasie nie miały 
miejsca – wspominali rodzice chłopców. – Ale to też zosta-
ło zinterpretowane w ten sposób, że myśmy przestali opowia-
dać o stosowaniu kar fizycznych. 

Gdy Bajkowscy zdecydowali, że nie chcą kontynu-
ować psychoterapii, zostali niemile zaskoczeni. – Bartek 
zrezygnował wcześniej, ja poszłam na kolejne zapropono-
wane spotkanie – wspominała Karolina. – Wtedy terapeu-
ci powiedzieli, iż skoro rezygnuję, to oni muszą poinformo-
wać sąd o stosowaniu w naszej rodzinie przemocy… Tu 
pojawia się pytanie, dlaczego nie zrobili tego w trakcie 
terapii, jeśli sytuacja była tak niebezpieczna dla dzieci?!

Zostali ukarani
W kwietniu 2012 r. terapeuci z Krakowskiego In-

stytutu Psychoterapii zawiadomili sąd o stosowaniu 
przez Bajkowskich przemocy wobec dzieci. W maju 
tego samego roku ku-
rator zrobiła wywiad 
środowiskowy, z któ-
rego wynikało m.in.: 
„(…) obecnie nie 
ma żadnych poważ-
niejszych problemów 
z funkcjonowaniem 
małoletnich na tere-
nie szkoły oraz z kon-
taktami rodziców ze 
szkołą (…)”. Okazało 
się, że chłopcy są za-
dbani, osiągają wyso-
kie wyniki nauczania, 
rozwijają swoje zdol-
ności. Nauczyciele 
podkreślali pozytyw-
ne postawy rodziców 
za in teresowanych 
zachowaniem i postę-
pami synów w nauce. 

Tymczasem w opi-
nii (z 21 stycznia 
2013 r.) wystawionej 
przez Rodzinny Ośro-
dek Diag nostyczno-Konsultacyjny czytamy m.in., że: 
„Relacje uczuciowe panujące w rodzinie małoletnich są 
zdecydowanie nieprawidłowe, wzajemne więzi powierz-
chowne, pozbawione pozytywnych uczuć, przywiązania 
i empatii (…)”. 30 stycznia br. Sąd Rodzinny w Krako-
wie zlecił zabranie Bajkowskim synów i umieszczenie ich 
w placówce wychowawczej. Pod koniec lutego  Bartosz 
przekonywał: – Nie można porównywać i zrównywać klap-
sa, którego rodzic wymierzy dziecku, z przemocą jako siłą 
napędową. Czy to coś złego, że chcemy dobrze wychować 
naszych synów, że uczymy ich porządku, odpowiedzialno-
ści? Równanie tego z frustracjami i ich odreagowywaniem 
przez dorosłych to pomyłka. 

 Racje głowy rodziny nie zostały jednak wzięte pod 
uwagę. 6 marca br. Krzyś, Staś i Piotruś zostali zabrani 
ze szkoły do domu dziecka. Chciałoby się zapytać, czy 
taka forma potraktowania chłopców, czy zabranie ich 
od rodziców na miesiąc przed egzaminem szóstoklasi-
stów (Krzyś i Staś w tym roku kończą podstawówkę) 
– służy ich dobru?  

Podjęto próbę obrony
Fakt odebrania dzieci rodzicom zbulwersował opi-

nię publiczną. Zauważono, że Ustawa o przeciwdzia-
łaniu przemocy rodzinie zamiast pomagać dzieciom 
może utrudniać życie i wychowanie kolejnych pokoleń 
w normalnych rodzinach. Coraz więcej osób zadawało 
pytanie, czy to słuszna decyzja. Dyskusja przeniosła się 
na forum Facebooka. Nieznający się dotychczas ludzie 
zorganizowali się, aby dać wsparcie rodzicom zabra-

nych przez urzędników dzieci, a równocześnie pod-
kreślić, że taka sytuacja może się przydarzyć innym 
rodzinom, które, podobnie jak Bajkowscy, starają się 
swe dzieci wychować – świadomie i odpowiedzialnie. 

W obronie praw rodziców do ich dzieci zorganizowa-
no w niedzielę, 17 marca br. w Krakowie manifestację. 
Biorący w niej udział Tomasz Korpusiński podkreślał, 
jak duże zagrożenie niesie wspomniana ustawa: – Chce-
my powiedzieć, że Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie jest złą ustawą. Począwszy od definicji przemo-
cy w rodzinie, która jest tak szeroka, że zgodnie z aktami 
wykonawczymi do niej, przemocą jest kontrolowanie, 
ograniczenie kontaktów, krytykowanie. Proszę państwa, na 
czym polega wychowanie, jak nie na kontrolowaniu? Czy 
wyobrażacie sobie rodzinę, gdzie nie dochodzi do ograni-
czenia kontaktów? Przecież dla dobra dzieci czasami trze-
ba ograniczać kontakty. To są przykłady, że ustawa idzie 
zdecydowanie za daleko – twierdził Korpusiński i prze-
strzegał przed urzędnikami, których przybywa i którzy 
zrobią wszystko, żeby udowodnić, że są niezbędni. 

Sąd ma swoje racje
W środę 20 marca br. Sąd Okręgowy zdecydował, 

że chłopcy pozostaną w domu dziecka. W odpowiedzi 
na ten fakt wiele kompetentnych osób podkreślało, że 
dziecko można odebrać rodzinie tylko wtedy, gdy jest 
zagrożone jego życie  i zdrowie. Warto podkreślić, że 
chęć stworzenia rodziny zastępczej dla synów Bajkow-
skich zgłosiła babcia chłopców.  

Bartosz na swej stronie na Facebooku umieścił opi-
nię kuratora sądowego (z 19 marca br.): „(…) Na pod-
stawie zebranych informacji stwierdzam, że (babcia ma-
cierzysta) jest w stanie w razie takiej potrzeby zapewnić 
dzieciom właściwe warunki i opiekę. Babcia małolet-
nich jest bardzo przejęta losem wnuków i podtrzymu-
je swój wniosek o zapewnieniu dzieciom tymczasowej 
opieki zastępczej”. Babcia Krzysia, Stasia i Piotrusia nie 
została jednak rodziną zastępczą.

Co istotne, w komentarzach do decyzji sądu (z mar-
ca br.) pojawiły się informacje, że dzieci odnalazły się 
w nowej sytuacji, natomiast Bajkowscy nie chcą podjąć 
sugerowanej im psychoterapii. I tu się koło zamyka. 
Trudno sobie wyobrazić, że ktoś, kto sam zgłosił się na 
psychoterapię, co następnie zostało wykorzystane prze-
ciwko niemu, zechce ponownie zaufać „specjalistom”. 

Kolejna rozprawa sądowa w sprawie rodziny 
 Bajkowskich odbędzie się 11 kwietnia br. [numer kwiet-
niowy zamknęliśmy 5 kwietnia – red.]. Czy dobro dzieci 
istotnie okaże się najważniejsze?

Tekst i foto:  
Maria Fortuna-Sudor 

W imię dobra dzieciCd. ze str. 1
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ARCUS
centrum medyczno-rehaBiltacyjne

Kurdwanów  
ul. Wysłouchów 51

601 95 65 25mgr fizjoterapii Przemysław Bednarczyk

Rehabilitacja 
Gabinety medyczne

www.arcus.strefa.pl

Jesteś w dobrych rękach!

NZOZ „Spółka Lekarska Na Kozłówce”
ul. Na Kozłowce 29, tel. 12 658 16 11, 12 658 89 01

Porady bezpłatne, w ramach umowy z NFZ:

OKULISTA, DIABETOLOG, PSYCHOLOG, LOGOPEDA
Wizyty płatne:

KARDIOLOG, DERMATOLOG, PSYCHIATRA, REUMATOLOG

ul. Wielicka 76 (k. ul. Dworcowej), tel. 12 265 70 68
Porady bezpłatne, w ramach umowy z NFZ: LEKARZ RODZINNY
Wizyty płatne: DERMATOLOG, REUMATOLOG, NEUROLOG, 

PSYCHOLOG I PSYCHIATRA DZIECIĘCY

USG
• jama brzuszna

• prostata
• tarczyca
• piersi

• naczynia szyjne  
i kręgowe

• echo serca

12 658 16 11

Marzeny Repelewicz

Salon Fryzjersko-Kosmetyczny
ul. WŁoSKa 2a (naprzeciwko sklepu LEWIATAN), www.salonlorin.com

Zapraszamy pn.−pt. w godz. 8−20, sob. 8−15,  Rezerwacja tel. 12 292 48 22 

EMMA: KOSMETYKA CIAŁA – 666 740 050

PROMOCJA: prostowanie keratynowe już od 220 zł !!!
Przedłużanie, zagęszczanie rzęs 

MAnICuRE, PEdICuRE – kosmetyczny i leczniczy, TIPSY żElOWE I AKRYlOWE

U nas 
wiosna 

przez cały 
rok 

•	Ubranko	komunijne	dla	chłopca	
w	rozm.	128-134	cm,	składające	się	
ze	spodni	i	długiej	tuniki	wraz	ze	
sznurem	do	przewiązania	–	stan	
idealny,	możliwość	dopasowania	
długości	spodni	na	miejscu	(jestem	
osobą	szyjącą)	–	696	022	704
•	Miła,	pogodna	pani	z	wieloletnim	
doświadczeniem	podejmie	się	opieki	
nad	jednym	lub	dwojgiem	dzieci	
w	wieku	2-6	lat	–	662	149	112

•	Zlecę	sprzątanie	w	okolicy	(Prokocim,	
ul.	Górników)	–	606	829	451
•	Studentka	chętnie	posprząta	
mieszkanie	od	pon.	do	czw.	w	godz.	
dopołudniowych	–	607	580	813
•	Solidnie	posprzątam,	umyję	okna,	
zaopiekuję	się	dzieckiem	lub	osobą	
starszą	–	504	492	129
•	Rodzina	poszukuje	mieszkania	
do	wynajęcia	–	508	959	267
•	Do	wynajęcia	mieszkanie	
1-pokojowe,	34	m	kw.,	Piaski	Nowe	
–		502	02	55	52

Ogłoszeniadrobne
e-mail:	wiadomosci.krakow@wp.pl

Pon. - pt.  
godz. 15 - 20,  
śr. godz. 9 - 12

zapraszamy

CITO−TEST
PracowniaAnalizLekarskich
os.PiaskiNowe,ul.Łużycka55

(pawilon	usługowo−handlowy,	I	p.)
przyjmowanie	materiału	do	badań		

pn.−	pt.	7.30	−	13.00	
wydawanie	wyników
pn.−	pt.	18.00	−	19.00	

tel.126575440,606957723
l		Bezbolesneibezstresowe

pobieraniekrwizpalca.
l  Pełnyzakresbadańkrwi,

moczuikału.

Wykonujemy okulary  
na receptę z refundacją

SpecjalnyRABAT10%

OPTYK
Od pon. do pt. w godz. 9−18 

tel. 501 718 154
ul. Nowosądecka 31 

(obok apteki)

pełny zakres szkieł 
okularowych,
bezpieczne okulary  
dla dzieci, 
lekkie soczewki 
plastikowe
bezpłatne komputerowe 
badanie wzroku

XXViii lO to bezpieczne miejsce do efektywnej nauki.  
znajdziesz u nas życzliwość i nowych przyjaciół.

cO nas wyRóżnia? 
•	  XXVIII LO to szkoła nowoczesna, kameralna i bezpieczna, 

usytuowana w dogodnym miejscu. Lekcje kończą się ok. 16:00.
•	  U nas każdy może rozwijać swoje zainteresowania. Znajdziesz 

tu życzliwość i nowych przyjaciół. 
•	  Z myślą o atrakcyjniejszym sposobie kształcenia,  

przygotowaliśmy nowe oddziały z ciekawymi przedmiotami 
dodatkowymi do wyboru.

•	  Uczeń sam wybiera przedmioty, które będzie realizował od 
drugiej klasy w zakresie rozszerzonym.  

jaKie Klasy pROpOnujemy?
W roku szkolnym 2013-2014 planowane są klasy hsp (humanistyczno-
społeczno-pedagogiczne, typ A- 60 miejsc) i klasy mep (matematyczno-
ekonomiczno-przyrodnicze, typ B- 60 miejsc).

Klasy typu a  (30+30)
yy  Przeznaczone są dla uczniów zainteresowanych przedmiotami 
humanistycznymi, ale także pragnących wszechstronne się 
rozwijać.
yy  Uczeń od drugiej klasy wybiera dwa spośród następujących 
przedmiotów: język polski, geografia, biologia, historia, które 
realizowane będą w zakresie rozszerzonym.
yy  Jako zajęcia dodatkowe w klasach HSP proponujemy: elementy 
filmoznawstwa, naukę o teatrze, wprowadzenie do historii 
sztuki, elementy stylistyki, public relations w turystyce.
yy  Przedmioty punktowane przy rekrutacji to: język polski, 
matematyka, geografia, historia.

Klasy typu b (30+30)
yy  Przeznaczone są dla uczniów zainteresowanych przedmiotami 
matematyczno-przyrodniczymi.
yy  W oddziałach typu b uczeń od drugiej klasy wybiera dwa spośród 
następujących przedmiotów: matematyka, geografia, biologia, 
chemia, które realizowane będą w zakresie rozszerzonym.
yy  Jako zajęcia dodatkowe proponujemy: elementy matematyki 
wyższej, elementy zarządzania w turystyce, chemię 
doświadczalną, ochronę środowiska z elementami 
ratownictwa medycznego.
yy  Przedmioty punktowane przy rekrutacji: język polski, 
matematyka, geografia, biologia.

Wybór dwóch rozszerzeń gwarantuje uczniowi gruntowne 
przygotowanie do egzaminu maturalnego. 

języki: we wszystkich oddziałach uczniowie obowiązkowo uczą się 
języka angielskiego. Jako drugi język mogą wybrać język niemiecki, 
francuski lub hiszpański.

Naszym uczniom proponujemy również: obozy 
naukowe z przedmiotami maturalnymi, 
projekty kulturowe i społeczne, wycieczki 
turystyczne i wyjazdy integracyjne, warsztaty 
filmowe i muzealne, debaty, prężnie 
działający wolontariat, coroczne imprezy 
ogólnoszkolne sportowe i teatralne, 
Dni Języków, sesje naukowe, udział 
w olimpiadach oraz konkursach, 
współtworzenie gazetki szkolnej 
„LO i OWO”, wyjścia kulturalne, 
zajęcia sportowe, wymiany 
międzynarodowe ze szkołami w Danii, 
w Niemczech, we Francji oraz w Izraelu, 
zajęcia językowe z native speakerami. 

im. W. Bednarskiego
30-501 Kraków, ul. Czackiego 11

tel. 12 656 13 97
www.28lo.kki.krakow.pl

twOja szKOŁa 

– twój suKces

XXViii liceum OGólnOKsztaŁcĄce

zapRaszamy na dzieŃ OtwaRty 
26 Kwietnia  (piątek, godz. 9:00-15:00)

pRzyjdŹ i zapOznaj siĘ z naszĄ 
OFeRtĄ w czasie dni OtwaRtych!!!

wejdŹ na naszĄ stROnĘ 
www.28lo.kki.krakow.pl

lek. stom. Agnieszka Kołodziejczyk

y  bezbolesne leczenie  
w znieczuleniu komputerowym
y protetyka
y chirurgia IMPLANTY
y bezstresowe leczenie dzieci

ul. Włoska 2A 
(naprzeciwko sklepu LEWIATAN)

PROMOCJA!  WYBIELANIE  JEDNOWIZYTOWE  LAMPA  BEYOND  600 - 300 Zł
NOWOŚĆ!           y LICóWkI COMPONEER               y RENTgEN CYfROWY

REJESTRACJA

12 292 48 21
501 35 67 69

pon. 14 – 19
śr. 14 – 19

czw. 17 – 19
pt. 8 – 13

Stomatologia Pełny zakreS uSług:

y  bezbolesne zabiegi w znieczuleniu miejscowym
y protetyka – protezy, korony, mosty
y stomatologia zachowawcza i estetyczna

Gabinet Stomatologiczny „ELDENT”

os. Bieżanów Nowy, ul. Aleksandry 19  
(przy pętli autobusowej)
tel. 12 657 54 68,  kom. 535 798 628

Pon. - pt.  
godz. 15 - 20,  
śr. godz. 9 - 12

zapraszamy
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BINDOWANIE  
w twardej oprawie

PIECZĄTKI
WIZYTÓWKI

LAMINOWANIE 
DORABIANIE 

KLUCZY

duŻy FORMAT

A0 i więcej

K S E R o

os. Kurdwanów nowy 
ul. Witosa 39  

(koło poczty) 

tel. 502 34 86 84

żAluzJE
PIOnOWE 

POzIOME 

ROlETKI 
TEKSTYlnE

Produkcja 
 Montaż * Serwis

Kraków
	ul.	Szczęśliwa	10
126557474

www.zalmax.pl

Bar maraton
Walerego Sławka 10

(przy zajezdni mPK i ZIS)

obiady na miejscu  
i na wynos, Catering

12 265 01 89
883 311 600

napisz do nas
Wysyłamy cotygodniowe 

menu – prześlij e-mail:
newsletter@wtorek22.pl

www.barmaraton.pl
zamów online

pon. – pt. 8 – 17, sob. 9 – 13

NARZĘDZIA WARSZTAToWE
PoKRoWCE na fotele samochodowe
Wola Duchacka, ul. Gromady Grudziąż 14

tel. 12 265 32 30, 12 265 32 31
www.robin.krakow.pl      e-mail: robin@robin.krakow.pl

PRAlnIA – MAGIEl
·  uprawnienia do prania: dla hoteli, 

restauracji i zakładów pracy
·  uprawnienia do prania z barierą 

higieniczną: dla przychodni  
i gabinetów lekarskich

· CZySZCZENIE DyWaNóW
· pranie pościeli z merynosów

P.W. „SECo” sp. z o.o. 
ul. Nowosądecka 41 a  
tel. 12 650-19-00
www.seco.krakow.pl

czynne 
od pon
 do sob: 
7 – 20

Zapraszamy klientów indywidualnych

GABINET KOSMETYCZNY  
„OD−NOVA”

•	 NEODERMA – LECZNICZY ZABIEG GŁĘBOKO ZŁUSZCZAJĄCY 
idealny dla cery problematycznej, z bliznami oraz przebarwieniami. Zabieg 
pomaga zmniejszyć rozstępy, przetłuszczenie skóry, redukuje trądzik 
(nawet stany ropne), blizny potrądzikowe, zmniejsza rozszerzone pory, 
przebarwienia i plany starcze. Efekty widoczne już po pierwszym zabiegu.

•	 KWASY OWOCOWE – głęboka regeneracja skóry: przebarwienia, 
zmarszczki, uszkodzenia, posłoneczne blizny, rozszerzone pory, skóra tłusta 
i łojotokowa, zaskórniki, rozstępy skórne.

•	 MIKRODERMABRAZJA DIAMENTOWA – przebarwienia, blizny, 
trądzik, łojotok, rozszerzone pory, rozstępy, zmarszczki.

•	 PEELING KAWITACYJNY

•	 TERMAGE – zabieg odmładzający z zastosowaniem fal radiowych. Odnowa 
włókien kolagenowych, poprawa napięcia i kondycji skóry, lifting i poprawa 
owalu twarzy.

•	 ZABIEGI PIELĘGNACYJNE – Manicure, Pedicure, Parafina, Henna, 
Depilacja

•	 MANICURE JAPOŃSKI – wzmacnia naturalne paznokcie. To metoda 
zalecana na paznokcie kruche, łamliwe, rozdwajające się.

Zaprasza Joanna Ciotek, kosmetolog
pn. - pt. 11-19, sob. 9-15

ul. Nowosądecka 31  
tel. 12 425 67 13

PEłNA KOSMETYKA TRADYCYJNA

TEL. 12 655 39 24 

mEBLE użyWANE: 
szafa trzydrzwiowa 

komoda  
stół 

i krzesła 

SPrZEDAm  
BArDZO TANiO 
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Oferta edukacyjna na rOk szkOlny 2013/2014
klasa wOjskOwO-spOrtOwa
•	zajęcia na terenie jednostki wojskowej
•	obozy szkoleniowe z zawodowymi żołnierzami
•	samoobrona
•	musztra
•	zajęcia na strzelnicy sportowej
•	4 języki do wyboru!
klasa Ogólna
•	4 języki do wyboru!
•	atrakcyjne zajęcia w szkolnym teatrze Virtus Verbum
•	występy w chórze szkolnym
•	treningi sportowe
szczycIMy SIĘ:
Honorowym patronatem teatru Lalki, Maski i aktora „groteska”. 
Certyfikatami: „Szkoła z klasą”, „Szkoła promująca bezpieczeństwo”, 
„Zachowaj trzeźwy umysł”, „Dzieciństwo bez przemocy”
Stypendiami: prezesa rady Ministrów, sapere Auso, Kapituły Stypendialnej 
Parafii Najświętszej Rodziny
ZAPEWNIAMY:
Bezpieczeństwo uczniom - poprzez Program Zintegrowanej Polityki 
Bezpieczeństwa oraz system monitoringu wizyjnego
Naukę w systemie jednozmianowym
Udział w zajęciach pozalekcyjnych, m.in.: teatr szkolny Virtus, Verbum, 
chór, strzelnica sportowa, samoobrona
WYRÓŻNIAMY SIĘ:
Klasami mundurowymi realizującymi programy autorskie we współpracy 
z Partnerami i przygotowującymi młodzież do pracy w wojsku i służbach 
mundurowych
WSPÓŁPRACUJEMY Z:
2 korpusem Zmechanizowanym im. gen.br. w. andersa
Akademią Obrony narodowej
Stowarzyszeniem Rannych i Poszkodowanych w Misjach poza Granicami kraju
Wydawnictwem ender
Polskim czerwonym Krzyżem
klubem sportowym „Bieżanowianka”
Amatorskim Zespołem estradowym 6 Brygady Powietrznodesantowej „czasza”
DYSPONUJEMY:
Klasopracowniami, nowoczesnymi salami informatycznymi, salami 
multimedialnymi, salą gimnastyczną z pełnym węzłem sanitarnym, 
3 boiskami sportowymi, biblioteką, dostępem do Internetu, strzelnicą 
pneumatyczną, salą teatralną ze sceną, siłownią, stołówką i sklepikiem

XXV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Stefana Żeromskiego

GIMNAZJUM NR 30
im. Stefana Żeromskiego

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH nr 12
30- 838 Kraków, ul. Telimeny 9
tel./fax 12 658 50 70,
e-mail: zso12.krakow@o2.pl

Oferta edukacyjna na rOk szkOlny 2013/2014
klasa wOjskOwa
•	 zajęcia na terenie patronackiej jednostki wojskowej  
•	 obozy szkoleniowe z zawodowymi żołnierzami
•	 przedmioty rozszerzone: matematyka, biologia, język angielski
•	przedmioty uzupełniające: historia i społeczeństwo, wychowanie obronne
•	4 języki do wyboru!
•	zajęcia na strzelnicy sportowej
•	musztra
klasa wOjskOwa
•	zajęcia na terenie patronackiej jednostki wojskowej 
•	obozy szkoleniowe 
•	przedmioty rozszerzone: matematyka, geografia, j. angielski
•	przedmioty uzupełniające: historia i społeczeństwo, wychowanie obronne
•	4 języki do wyboru! 
•	zajęcia na strzelnicy sportowej
•	musztra
klasa BEZPIECZEńSTWA publIcznegO
•	4 języki do wyboru!
•	 zajęcia realizowane we współpracy z Policją, Państwową Strażą Pożarną, 

Strażą Miejską m. krakowa 
•	obozy szkoleniowe
•	samoobrona
•	 przedmioty rozszerzone: geografia, wiedza o społeczeństwie, język angielski
•	 przedmioty uzupełniające: historia i społeczeństwo, bezpieczeństwo 

publiczne
klasa HuManIstyczna
•	 atrakcyjne zajęcia w teatrze Virtus Verbum
•	obozy naukowe 
•	 przedmioty rozszerzone: język polski, historia, język obcy
•	4 języki do wyboru!
•	 przedmioty uzupełniające: przyroda, zajęcia artystyczne

Rok 2013 w remontowych planach 
spółdzielni – cz. 2

Kontynuujemy prezentację tegorocznych planów re-
montowych spółdzielni mieszkaniowych działających 
na terenie ukazywania się „Wiadomości”.

Sm „Kurdwanów Nowy”
 ■ Zakończenie remontu kapitalnego chodników przy 

budynkach przy ul. Bojki 1, 3, 5, Wysłouchów 15, 
 7-19 oraz w rejonie ul. Wysłouchów 31-33-37. Prze-
widziane są również miejscowe naprawy zniszczo-
nych chodników po sezonie zimowym.

 ■ Remonty nawierzchni asfaltowych polegające na uzu-
pełnieniu ubytków asfaltu po okresie zimy. Wykona-
na zostanie też nowa nawierzchnia asfaltowa w miej-
scach, gdzie nawierzchnia jest znacznie uszkodzona.

 ■ Malowanie klatek schodowych w budynkach przy 
ul. Wysłouchów 22 i 46, wraz z wymianą okien drew-
nianych na PCV na klatkach schodowych i koryta-
rzach, oraz bram na parterach w klatkach bocznych 
i w holu budynku.

 ■ Kontynuacja remontów pokryć wiatrołapów przy 
wejściach na klatki schodowe w budynkach niskich 
oraz bieżące naprawy dachów w miejscach stwier-
dzonych przecieków.

 ■ Kontynuacja prac remontowych instalacji gazowej. 
Plany obejmują wykonanie pionów instalacji gazowej 
w klatkach schodowych wraz z wewnętrzną instalacją 
oraz przeniesienie gazomierzy na klatki schodowe. 
Prace te zostaną wykonywane w 250 mieszkaniach, 
tj. w 4 budynkach przy ul. Bojki 6, 8, 10 i 12.

 ■ Zgodnie z zaleceniami Urzędu Dozoru Technicz-
nego wykonane zostaną prace remontowe dźwigów 
w budynku przy ul. Bojki 3. Zakres planowanych 
prac obejmuje również wymianę aparatury sterowej.

 ■ Naprawy niezbędne do prawidłowego funkcjono-
wania dźwigów we wszystkich budynkach wysokich, 
a wynikające z zaleceń Urzędu Dozoru Technicznego 
lub z zasad utrzymania bieżącej eksploatacji dźwigów.

 ■ Remont instalacji odgromowej budynków przy 
ul. Stojałowskiego 23, 25, 27 i 29.

 ■ W związku z występującymi, dość licznymi w ostat-
nich latach, awariami sieci wody wysokiej w budyn-
kach przy ulicy Wysłouchów i Bojki, zabezpieczono 
odpowiednie środki na realizację montażu hydrofo-
rów kompaktowych w budynkach XII-kondygnacyj-
nych. Zamontowanie ich umożliwi likwidację sieci 
wody wysokiej, co wyeliminuje częste awarie.

 ■ Spółdzielnia podjęła działania mające na celu dosto-
sowanie instalacji antenowej AZART do odbioru 
telewizji cyfrowej. Prace będą prowadzone sukce-
sywnie na poszczególnych budynkach.

Sm „Prokocim Nowy”
 ■ Naprawa miejscowa dachów wraz z obróbkami bla-

charskimi bloków przy ul. Wenedy 1–11, Ściegiennego 
57–73.

 ■ Malowanie klatek schodowych – ul. Jerzmanowskie-
go 26 i 28, Ściegiennego 57, Wenedy 1.

 ■ Modernizacja oświetlenia klatek schodowych 
– ul. Kurczaba 31 i 33, Jerzmanowskiego 34.

 ■ Remont komór i bram śmietnikowych – ul. Wenedy 
1–15.

 ■ Remont altan śmietnikowych – ul. Kurczaba 12–18.
 ■ Remont instalacji elektrycznej od głównego zabez-

pieczenia tablicy WLZ do zabezpieczeń głównych 
w mieszkaniach – ul. Jerzmanowskiego 34 i Kur-
czaba 31. Pozwoli to w znacznym stopniu zmniej-
szyć awaryjność instalacji elektrycznych zasilających 
mieszkania w energię elektryczną.

 ■ Remont kolejnych ciągów pieszo-jezdnych i chodników.
 ■ W minionym roku Spółdzielnia podpisała umowę 

trójstronną z Miejskim Przedsiębiorstwem Energety-
ki Cieplnej i Elektrociepłownią Kraków na dostawę 

kolejnych wymienników oraz uzyskała prawomocne 
pozwolenie na wykonanie instalacji centralnej ciepłej 
wody użytkowej w trzech budynkach przy ul. Teligi 
32, Jerzmanowskiego 36 i Kurczaba 31.

Sm „Piaski Nowe”
 ■ Remont dźwigów osobowych, obejmujący wymianę 

kabiny wraz z ramą na kabinę z drzwiami, oraz drzwi 
przystankowych w budynkach przy ul. Podedworze 
6 a i 10 a, Łużycka 51 a, g, Łużycka 53 e, Łużycka 63 f.

 ■ Opracowanie dokumentacji technicznej remontu 
klatek schodowych, kontenerowni budynków miesz-
kalnych: architektonicznej oraz elektrycznej (oświe-
tleniowej).

 ■ Wykonanie w oparciu o opracowaną i uzgodnioną 
dokumentację techniczną prac remontowych w klat-
ce schodowej, kontenerowni budynków przy ul. Po-
dedworze 2, 6, 10, 12 oraz przy ul. Łużyckiej 45, 47, 
51, 53, 57, 63, 65.

 ■ Wykonanie nowej nawierzchni chodników z kostki 
brukowej wzdłuż ul. Łużyckiej, tj. od Łużyckiej 43 
do Łużyckiej 53 kl. A oraz od Łużyckiej 63 kl. A do 
ul. Bochenka.

 ■ Montaż oświetlenia parkowego wzdłuż chodnika od 
pawilonu przy ul. Łużyckiej 55 do budynku przy ul. 
Podedworze 12.

 ■ Wykonanie ekspertyzy stanu technicznego elewacji 
(ocieplenia) budynku przy ul. Podedworze 12.

 ■ Wykonanie oraz montaż systemem gospodarczym 
drzwi stalowych (1,0 m x 1,0 m – piwnice, pod scho-
dami) w budynkach przy ul. Łużyckiej 43, 45, 47, 49, 
51, 53, 57, 63, 65, 69.

 ■ Uzupełnienie, naprawa nawierzchni asfaltowej dróg 
osiedlowych po okresie zimowym.

 ■ Wykonanie nasadzeń drzew, krzewów wynikające 
z decyzji Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Krakowa.

Sm „Cegielniana”
 ■ Konserwacja i izolacja kominów – ul. Brożka, Bor-

sucza, Cegielniana, Odrzańska.
 ■ Remont poziomów kanalizacyjnych w piwnicach 

– ul. Brożka 26, Borsucza 1, 7, Odrzańska 2, 8.
 ■ Remont posadzek – wejście do piwnicy, zsypy – bu-

dynki przy ul. Cegielnianej.
 ■ Remont wiatrołapu – ul. Cegielniana 18.
 ■ Remont instalacji gazowej – wyprowadzenie liczni-

ków na korytarze – ul. Cegielniana 20, 22, 26 i 28.
 ■ Remont poręczy na klatkach schodowych - wymiana 

pochwytów – ul. Odrzańska 2.
 ■ Malowanie klatek schodowych i korytarzy, wymiana 

spustów wody opadowej z dachu, wykonanie nowej 
instalacji oświetlenia korytarzy – ul. Odrzańska 8.

 ■ Drobne prace remontowe – wszystkie budynki.
 ■ Konserwacja obróbek blacharskich oraz izolacja ko-

minów, zabezpieczenie konstrukcji balkonu, montaż 
zaworów regulacyjnych na rozdzielaczach c.o., re-
mont fragmentu instalacji kanalizacyjnej – pawilon 
handlowy przy ul. Borsuczej 12.

 ■ Remont parkingów i dróg osiedlowych – ul. Cegiel-
niana.

 ■ Uzupełnienie infrastruktury – montaż stojaków na 
rowery, koszy na śmieci.

 ■ Remont obróbek blacharskich oraz elewacji – hy-
drofornia na ul. Cegielnianej.

Na podstawie materiałów  
spółdzielni mieszkaniowych 

opracował: KrzySztoF dulińSKi
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To na krzyżownicę oddziałują największe obciąże-
nia, to ona jest najbardziej narażona na uszkodzenia 
mechaniczne. Stąd od lat prowadzone są poszukiwania 
optymalnego materiału na ten element.

W badaniach bierze udział także KZN Bieżanów. 
W firmie trwają prace współfinansowane ze środków 
Unii Europejskiej nad krzyżownicą ze staliwa bainitycz-
nego. To stal o specjalnej strukturze, bardzo odporna na 
tarcie. Na dodatek staliwo łatwiej łączy się ze zwykłą szy-
ną, co przełoży się na oszczędności podczas eksploatacji.

Zakończyły się już prace nad rozjazdami dosto-
sowanymi do prędkości 200 km/h. W ubiegłym roku 
firma otrzymała na nie certyfikaty. Testy trwały wiele 
miesięcy, odbywały się w różnych warunkach atmosfe-
rycznych przy prędkościach przekraczających 160, 180 
i 200 km/h. Jeden z etapów obejmował przejazd przez 
badane rozjazdy specjalnego pociągu wyposażonego 
w aparaturę badawczą. Czujniki zamontowane były tak-
że na badanym elemencie, by sprawdzić jego zachowa-
nie w rzeczywistych warunkach.

Teraz specjaliści z KZN myślą o rozjazdach dla więk-
szych prędkości. Są gotowi przystąpić do ich opracowy-
wania, ale na razie w Polsce nie ma zapotrzebowania 
na takie elementy. Budowa kolei dużych prędkości 
(tych powyżej 300 km/h) została przez rząd odsunięta 
w czasie. Można skoncentrować się na doskonaleniu 
dotychczasowych produktów, poszerzaniu oferty o inne 
elementy i usługi, np. przygotowywaniu stalowych kon-
strukcji mostowych czy innych elementów stalowych. 
Pierwsze kładki czy mostki już powstały, ale w firmie 
zaznaczają, że są zbyt małe, by się nimi chwalić.

Dopasowywaniu się do oczekiwań odbiorców służy 
m.in. dokonująca się od kilku lat w Grupie KZN wymiana 
parku maszynowego. Najnowszy nabytek – sterowana nu-
merycznie obrabiarka bramowa – może obrabiać w trzech 
płaszczyznach nawet 20-metrowe elementy. Robi to z ze-
garmistrzowską precyzją. W tym określeniu nie ma prze-
sady. Choć rozjazdy to duże elementy, to bezpieczeństwo 
pasażerów i obsługi oraz niezawodność elementów wiąże 
się z dokładnością rzędu ułamków milimetrów!

Czekając na metro w Krakowie
Elementy z Bieżanowa 

można spotkać w wielu pol-
skich miastach. W Krakowie 
rozjazdy z logo KZN pracują 
na skrzyżowaniu przy Teatrze 
„Bagatela”, u zbiegu Długiej 
i Basztowej oraz na Rondzie 
Mogilskim. Spotkać można je 
także w stolicy – na Alei Zie-
lenieckiej, w okolicy Stadionu 
Narodowego. Obecne są też 
w kilku miejscach Wrocławia, 
m.in. przy powstałym na Euro 

2012 stadionie i na stacji kolejowej Wrocław Główny. Przy 
tej ostatniej realizacji pracowały niemal wszystkie spółki 
Grupy Kapitałowej, bo trzeba było dostarczyć tradycyjne 
podkłady, specjalne betonowe bloki tłumiące hałas i uła-
twiające eksploatację torowiska oraz liczne rozjazdy.

Specjaliści z Bieżanowa pracują przy modernizacji 
magistrali kolejowej ze stolicy do Gdańska. Nie ma 
ich za to na budowie warszawskiego metra. Dlaczego? 
– Czekamy na metro w Krakowie – żartują w firmie.

Równocześnie trwa konsolidacja Grupy, którą tworzy 
obecnie pięć spółek, w tym jedna niemiecka reprezentu-
jącą interesy KZN na tamtejszym rynku. Ambicją Zarzą-
du jest stworzenie firmy, która będzie oferowała wszystko 
co związane jest z torowiskiem – od śrubek i podkładów, 
przez szyny i rozjazdy, aż po wykonawstwo i utrzymanie, 
być może nawet z elementami sterowania ruchem.

KrzySztoF dulińSKi

Foto: archiwum KZN Bieżanów oraz (Kaj)

BIERZMY ICH SPOSOBEM. W czasach nieustannych, 
często wymuszanych, kursów i szkoleń, mających na celu 
dostosowanie się do bez przerwy zmienianych zasad, wymo-
gów,  przepisów i procedur – mam parę pomysłów na zaro-
bienie dodatkowych pieniędzy (m.in. na te szkolenia właśnie). 
Uprzedzam, że są to pomysły autorskie. Zdradzę tylko dwa. 
Pierwszy to oskarżenie znanego koncernu telefonicznego o to, 
że w jego winiecie uaktywniającej ukazuje się gest podawania 
dłoni – ale tylko męskiej i damskiej. A gdzie inne warianty? 
Czyli dłoń męska z męską, damska z damską, a idąc dalej 
tym tropem – gdzie dłoń czarna i żółta, no a potem mieszane? 
Do wyboru, do koloru. Czy to się zmieści w wyświetlaczu i czy 
to ma sens – nie mój problem. W każdym razie posądzenie 

o nietolerancję jest! Drugi pomysł – przeforsować zakaz ustę-
powania miejsca kobietom – jako seksism. Można pójść dalej 
i wprowadzić zakaz całowania kobiet w rękę – jako molesto-
wanie. Za to wszystko mandaty – do dziurawego budżetu jak 
znalazł. A przy tym można by sobie zarobić, jeśli już nie finan-
sowo, to wizerunkowo. Najlepiej jedno z drugim.

GDZIE TEN PRIMA APRILIS? Zabrakło mi 1 kwiet-
nia jakiegoś żarciku ze strony rządu. Może nie zauważyłem, 
bo rzeczywiście można by te dwie kadencje uznać w sumie za 

jeden wielki żarcik, więc 1 kwietnia nie odbiegał od tego, co 
mamy na co dzień. A jakie żarciki można by nam jeszcze wy-
ciąć? Takie z troski o nasz byt. Na przykład umowa o wysyła-
niu 67-letnich emerytów do pracy w Nigerii lub w Rosji, gdzie 
mogliby sobie dorobić ile wlezie. Dotowanie (może ze środków 
unijnych) polityki samowyżywienia się poprzez balkonowe 
czy przydomowe uprawy i zagony: ziemniaków i cebuli, a jak 
ktoś wybredny, to także pomidorów i ogórków oraz kukury-
dzy (oczywiście, zbiory opodatkowane w formie dziesięciny). 
A dla najmłodszych – wprowadzenie obowiązku szkolnego od 
5. roku życia. W tym celu można by namówić premiera, aby 
osobiście spotykał się z dziećmi w przebraniu Pinokia.

JaroSław KaJdańSKi

Od redaktora

Trzy grosze

Agility to psi sport, w którym przewodnik prowadzi 
psa po torze przeszkód. Powinien to zrobić jak najszyb-
ciej i jak najdokładniej. Pies ma pokonać slalomy, hop-
ki, tunele i huśtawki w określonej kolejności. Trasę zna 
tylko człowiek, który jest całkowicie odpowiedzialny za 
prowadzenie swojego podopiecznego. 

W języku angielskim „agility” 
oznacza „zwinność”, którą powinien 
wykazać się zarówno pies, jak i prze-
wodnik. – To sport dla ludzi, którzy 
lubią biegać i mają dobrą koordyna-
cję ruchową – mówi Iwona Gołąb, 
właścicielka Centrum Aktywnego 
Psa „Odlotowe Psy” i prowadząca 
zajęcia z Agility przy ul. Chmielnej 
na Kurdwanowie Nowym. – Pies 
musi być zdrowy i sprawny, nie może 
mieć problemów z kręgosłupem. Rasa 
nie ma znaczenia, choć niektóre, jak 
np. basset, nie mają predyspozycji 
do tego dynamicznego sportu. Od 
zwierzęcia wymaga się podstawowe-
go posłuszeństwa, stąd ważna jest też 
relacja, jaka łączy właściciela i jego 
pupila. – Pies powinien uważać nas za 
najbardziej interesującą osobę w swoim otoczeniu – tłuma-
czy Iwona Gołąb. – Najprościej jest to osiągnąć bawiąc się 
z nim, karmiąc go z ręki, poświęcając mu swój czas i uwagę. 
Wtedy dajemy psu do zrozumienia, że wszystkie dobre rzeczy, 
jakie go spotykają, dostaje od nas. Nie można zapomnieć, 
że czworonożny przyjaciel to zwierzę stadne i potrzebu-
je kontaktu z człowiekiem. – Kiedy znajdujemy psu zaję-
cie, pokazujemy mu nasze zainteresowanie, naszą czułość 
i aprobatę – mówi właścicielka „Odlotowych Psów”. –  Jeśli 
pozostawimy go samemu sobie, to on również zignoruje nas.

Dwa lata temu na pierwszy trening Agility trafiła pani 
Iwona Marczak ze swoją suczką Ricą.  – Zajęcia okazały 
się świetną zabawą i doskonałą okazją do wysiłku fizycz-
nego i psychicznego – mówi. – Rica podczas pokonywania 
przeszkód cały czas musi myśleć i skupiać na mnie uwagę. 
Ja w tym czasie uczę się kontrolować reakcje i swoje ciało. 
Najlepsze jest jednak to, że dzięki zabawie wciąż zacieśnia-

my więź między sobą. Pani Iwona wspomina, że początki 
treningów wcale nie były łatwe. – W pierwszym klubie za-
czynałam od podstawowych komend, takich jak np. przy-
wołanie psa – mówi. – Rica w ogóle nie chciała mieć ze 
mną nic wspólnego, nie zwracała na mnie uwagi. Dzisiaj, 
dzięki cierpliwej i konsekwentnej pracy, trzyletnia suczka 

chętnie wykonuje ko-
mendy na torze prze-
szkód i bierze udział 
w zawodach.

Katarzyna Druzgała 
na zajęcia przyjeżdża 
z dwoma pupilami 
rasy border-colie: 
czteroletnim Alejo 
(czyt. Aleho) i trzylet-
nim Tajem. O Agility 
dowiedziała się dopie-
ro wtedy, kiedy kupiła 
Alejo. – Najbardziej 
podoba mi się to, że tre-
ning to przede wszyst-
kim praca nad sobą, 
a nie tylko zabawa 
z psem – opowiada. – 

Uczę się cierpliwości, panowania nad własnymi reakcjami 
i właściwego podejścia do zwierząt. Dzięki zajęciom wiem, 
w jaki sposób komunikować się z psem i egzekwować od nie-
go posłuszeństwo. Jeśli chodzi o Agility, człowiek musi się też 
wykazać dobrą orientacją w terenie. W październiku ub.r. 
na zawodach w Chorzowie pani Katarzyna razem z Alejo 
zdobyła dwa I miejsca w klasyfikacji łącznej w Agility 0.  

Słowa uczestniczek zajęć uzupełniają naukowe badania, 
według których właściciele zwierząt żyją zdrowiej i dłużej 
niż ludzie ich nie posiadający*. – Pies doskonale wyczuwa 
emocje człowieka – mówi Iwona Gołąb. – Dlatego trenując 
musimy przede wszystkim szanować czworonoga i podcho-
dzić do naszej wspólnej zabawy entuzjastycznie. Zwierzęta 
uczą się cały czas, od pierwszego dnia, kiedy są z nami. 
– Z psami jest trochę jak z ludźmi – wyjaśnia trenerka Agi-
lity. – Każdy ma swoje plusy i minusy. Jeden uczy się szybciej, 
drugi wolniej. Każdego psa da się jednak wyszkolić. 

Na zajęcia z podstawowego posłuszeństwa, które od-
bywają się także przy ul. Chmielnej, uczęszcza 9-mie-
sięczny Garcon (czyt. Garson), wesoły i ciekawy świata 
szczeniak. W jego „przedszkolnej” edukacji uczestniczy 
cała rodzina: pani Joanna, jej mąż i córka. Przyjeżdżają 
na Kurdwanów z Libertowa. – Zależy nam, żeby Garcon 
był ułożonym i posłusznym psem – mówi pani Joanna. 
– W domu cały czas ćwiczymy z nim komendy. Niestety, 
taka postawa, jak pani Iwony i jej rodziny należy w Pol-

sce do rzadkości. Wiele właścicieli nie 
trenuje niczego ze swoimi pupilem, 
bo błędnie przyjęło się, że na „tresu-
rę” psów chodzą właściciele tylko ra-
sowych czworonogów, takich jak np. 
owczarek niemiecki. 

– Chcemy popularyzować wiedzę 
o psich sportach i zachęcać ludzi do 
tego, żeby zaczęli coś robić ze swoimi 
zwierzętami – mówi Iwona Gołąb. 
– Psy trzeba kochać mądrze. W Belgii 
czy Finlandii psy są lepiej wychowane, 
bo właściciele czują większą odpowie-
dzialność za swoje czworonogi, a w każ-
dej wsi jest klub psich sportów. W Pol-
sce, kiedy szukałam terenu do ćwiczeń 
wszyscy byli przerażeni, kiedy dowiedzie-
li się, że chodzi o psy. Na spacerze mo-
żemy zostać zaatakowani przez jakiegoś 

psa, nad którym właściciel nie jest w stanie zapanować. 
Chciałabym, żeby władze w Polsce wspierały psie szkoły, 
nie tyle finansowo, ile ułatwiając działalność i informując 
ludzi o tym, że warto coś robić ze swoim psem. W zamian 
za poświęcony czas możemy zyskać posłusznego, miłe-
go towarzysza zabaw, a także nowe hobby, dobrą kon-
dycję fizyczną oraz radość z efektów naszej pracy.

Tekst i foto: Małgorzata CzeKaJ

*  Wg Deborah Wells z Queen’s University w Belfaście prze-
ciętny właściciel psa ma niższe ciśnienie krwi i niższy po-
ziom cholesterolu, prawdopodobnie dlatego, że spaceruje 
regularnie ze swoim czworonogiem. Na łamach British Jo-
urnal of Health Wells udowadnia, że psiarze rzadziej cierpią 
na poważne choroby. Psy przyspieszają proces rekonwale-
scencji, pomagają odreagować stres, a nieśmiałym ułatwia-
ją nawiązywać kontakty. [Źródło:www.kopalniawiedzy.pl]

W zwinnym ciele zdrowy duch

Specjaliści  
od rozjazdów

Aleho czeka na komendę swojej pani

Bumer przemierza huśtawkę Iwona Marczak z Ricą przed treningiem

Cd. ze str. 1
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ZAPrASZAmy  
NA NASZĄ NOWĄ  

STrONĘ iNTErNETOWĄ
www.wiadomoscipodgorze.pl

Kraków, ul. Wielicka 115 (róg ul. Malborskiej)    
www.lemis.eu, biuro@lemis.eu

telefon: 504-478-676, 885-136-750

Centrum Edukacji   
i Aktywności Dzieci

Jeżeli Twoje dziecko ma trudności w nauce 
lub chcesz rozbudzić jego zainteresowania
zapraszamy do nas:

 pomagamy w nauce:  liczenia, czytania, pisania 
- usprawniamy grafomotorykę
pomagamy w odrabianiu zadania domowego
wzmacniamy koordynację ruchową, ogólny rozwój fizyczny
pomagamy w nauce dzieciom z nadpobudliwością
prowadzimy zajęcia logopedyczne

zapraszamy w godzinach popołudniowych  
dzieci od lat 3 oraz uczniów klas I i II PoMóż  

i DAJ szAnsę  
sWoJEMu  
DziECKu

Działasz  
lokalnie? 
reklamuj się 
lokalnie!
REKlAmA W „WIADomośCIACh”
Bieżanów, Bieżanów Nowy, Kozłówek, Kurdwanów, Łagiewniki, 

os. Cegielniana, Piaski Nowe i Wielkie, Prokocim, Prokocim 
Nowy, Rżąka, Swoszowice, Wola Duchacka Wschód i Zachód

504 853 960
wiadomosci.krakow@wp.pl

OgłASZA NABóR DO kLAS PIERWSZYCh  
NA ROk SZkOLNY 2013/14 

Przygotowaliśmy ciekawą ofertę dla  
przyszłorocznych klas I. 

Szóstoklasistów serdecznie zapraszamy do:
-  kLASY ARTYSTYCZNEJ /zajęcia taneczne, 

teatralne, podstawy fotografii-klasa pod patronatem 
Osiedlowego Klubu Kultury „Wola Duchacka”/

-  kLASY Z ROZSZERZONYM PROgRAMEM 
JĘZYkA OBCEgO /do wyboru: język angielski, 
niemiecki, włoski/

-  kLASY Z ROZSZERZONĄ EDUkACJĄ 
SPORTOWĄ / 6 godzin zajęć wychowania fizycznego 
– basen, piłka siatkowa, tenis ziemny, judo/

-  kLASY TERAPEUTYCZNEJ /dla dzieci 
z orzeczeniami o dysleksji/

TRADYCJA I NOWOCZESNOŚĆ
gIMNAZJUM NR 27

im. płka Henryka Dobrzańskiego  
„HUBALA”

30-624 Kraków, ul. Malborska 98
tel./fax. 12 655 09 89

www.gim27.krakow.pl 


